प्रकार सारंगतत्व के पत्र संख्या 134 एक्सेशन नम्बर 1097/411 पर “महाराजाधिराज श्री जयसिंह” एवं बेली कृष्ण रुकमणी की पत्र संख्या 93, एक्सेशन नम्बर 1097/111 पर “महाराधिराज महाराणा श्री जयसिंह जी इदं कारित। इति वेल रो चित्राम सम्पूर्ण समाप्त। लिखावत कवीश्वर गिरधर भट कश्नदासेन लिखता” अंकित है। जयसिंह कालीन महाभारत के 3138 चित्र हैं, जिनमें आश्रम पर्व में पत्र संख्या 76, एक्सेशन नं. 1097/23/3103 संवत् 1747 (1690 ई.) “महाराणा जयसिंह कारित” अंकित हैं।<sup>8</sup>

महाराणा जयसिंह कालीन प्रमुख चित्रकार मनु और अलाबगस (अल्लाह-बक्ष) पाए गए हैं। हरिवंश के सेट के कई पत्रों पर चितारा मनु उत्कीर्ण एवं भगवत गीतों में दो चित्रों पर अलाबगस का नाम अंकित हैं।<sup>9</sup>